Дзяржаўны камітэт
па стандартызацыі
Рэспублікі Беларусь
(Дзяржстандарт)

ПАСТАНОВА

              17.09.2015  №  44

г. Мінск

Государственный комитет
по стандартизации

Республики Беларусь
(Госстандарт)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Минск

На основании абзаца четвертого подпункта 5.49.2 пункта 5
Положения о Государственном комитете по стандартизации Республики
Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики
Беларусь от 31 июля 2006 г. № 981 «Вопросы Государственного комитета
по стандартизации Республики Беларусь», и абзаца четвертого пункта 3
Положения о порядке ведения Государственного реестра моделей
(модификаций) кассовых суммирующих аппаратов и специальных
компьютерных систем, используемых на территории Республики
Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики
Беларусь от 7 июня 2002 г. № 738, Государственный комитет по
стандартизации Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Государственный реестр моделей (модификаций)
кассовых суммирующих аппаратов и специальных компьютерных систем,
используемых на территории Республики Беларусь, утвержденный
постановлением Государственного комитета по стандартизации
Республики  Беларусь от 14 октября 2011 г. № 74, следующие изменения и
дополнения:

О   внесении  изменений   и   дополнений
в     Государственный    реестр    моделей
(модификаций)  кассовых суммирующих
аппаратов и специальных компьютерных
систем,   используемых   на   территории
Республики Беларусь

                                                                                          2
1.1. в пункте 2:
1.1.1 в подпункте 2.3 после позиции 2.3.35.2 дополнить позицией 2.3.35.3 следующего содержания:

«
2.3.35.3 Система

самообслуживания
валютно-обменных
операций

1.0 услуги банков
(валютно-обменные
операции в составе
автомата
самообслуживания
для выдачи
банкнот)

постановление
Госстандарта
от 17 сентября  2015 г.
№ 44

                                                                                                                                                                                           »;

1.1.2. в подпункте 2.4  в  позиции 2.4.6.1:
графу «Сфера применения модели (модификации) кассового оборудования, указанная в техническом

нормативном правовом акте, на соответствие которому проведены экспертиза и испытания кассового
оборудования» изложить в следующей редакции:

 «услуги передвижных автозаправочных станций по
реализации нефтепродуктов **»;

графу «Дата, до которой модель (модификация) кассового оборудования включена в Государственный
реестр» изложить в следующей редакции:

 «31 декабря 2016 г.»;

                                                                                   3

1.2. в пункте 3 после позиции 3.2 дополнить позицией 3.3 следующего содержания:

«
3.3 Геомер-122 122BY001 услуги

автомобильного
транспорта по
перевозке
пассажиров
автомобилями-
такси

постановление
Госстандарта
от 17 сентября  2015 г.
№ 44

17 сентября 2026 г.  Заявитель  –
ОДО «НТС», Республика
Беларусь,
246015, г. Гомель,
ул. Хуторянского, 35а
УНП 400213102;
изготовитель –
ООО «АСТОР ТРЕЙД», Россия

                                                                                                                                                                                           »;

                                                                                   4

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель комитета                                          В.В. Назаренко